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Generalregister

der appenzellischen Jahrbiicher von

1973 - 1988

(Hefte 101-116, Druckjahre 1974-1989)

Ein Generalregister der Hefte 1 (1854) bis 100 (1972) von Hermann Grosser findet sich im

Jahrbuch 1972. Trogen, Meili, 1973.

Seit 1974 (Heft 101) erscheint das Jahrbuch bei Schlipfer & Co. AG, Betrieb Trogen.
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Ausserrhoder Landsgemeinde-Vorlagen seit 1834. Von Hans Egger.
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216

1981

1981

1982

1982

1983
1983

1984

1985

1986
1986

1973
1985
1981
1979
1973
1982
1978

1979
1975
1983
1984
1979
1983
1981
1985

(1982)
(1982)
(1983)

(1983)

(1984)
(1984)

(1985)
(1986)

(1987)
(1987)

(1988)
(1988)
(1989)

(1989)

(1974)
(1986)
(1982)
(1980)
(1974)
(1983)
(1979)

(1980)
(1976)
(1984)
(1985)
(1980)
(1984)
(1982)
(1986)

109

109

110

110

111
111

112

113

114
114

115

115

116

116

101
113
109
107
101
110
106

107
103
11
112
107
111
109
113

37

43

29

13

41
149
71
69
35
101
9

63
16
34
73
74
38
75
145



Flisch Peter, Regierungsrat, 1886-1977, von Alfred Bollinger. . . . ..
Forster Paul, Musikdirektor, 1915-1982,

von Roland Giezendanner. .........ccooiiieiiiiiiinnnnnn.
Frischknecht Hans, Gemeindehauptmann, 1907-1982,

yon Fans Bupster, .. suvvevercsnssspmamenune gy v wwnnpon
Grubenmann Emil, 1906-1979, von Hermann Grosser. . .........
Hersche Josef Anton, Kantonsrichter, 1924-1976,

vor Hermann CGIrOSIEr; oy s s o 5 53 smmwanios s o 5  § § Sewespms s
Hofstetter Alfred, Landammann, 1898-1976, von Alfred Bollinger.
Hohl Reinhard, Botschafter, 1893-1975, von ClaraNef. .........
Hohl Werner, Regierungsrat, 1900-1977, von Jacques Niederer. . . .
Jakob Jules, Ingenieur, 1925-1984, von Emil Lanker. ............
Jiistrich Ulrich, Kantonsrat, 1903-1985, von Hans-Ueli Hohl. . ...
Klauser Gustav, Pfarrer, 1918-1988, von Theo Eggenberger. . ... ..
Knellwolf Emil, Professor, 1890-1976, von Walter Schlipfer. . ....
Koch Johann, Landeshauptmann, 1915-1982, von Walter Koller. . .
Kélbener Beat, Kantonsrichter, 1917-1975, von Hermann Grosser.
Koller Walter, Redaktor, 1921-1975, von Klaus Ammann. .......
Kiinzler Heinrich, Dr. med., 1903-1978, von Joachim Auer. ... ...
Langenauer Jakob, Landammann, 1913-1981, von Hans Alder. ...
Luder Gustav, Dr. med. dent., 1910-1988, von Walter Schneider. . .
Lutz Carl, Generalkonsul, 1895-1975, von Alexander Grossman. . .

Lutz Walter, Obergerichtsschreiber, 1896-1982, von Joachim Auer.

Manser Johann, Musiker, 1917-1985, von Walter Koller. ........
Meier Ernst, Gemeindehauptmann, 1911-1984,

von Perer Aeschbacher, ... s onnsmnsiscsssssupisnassssss
Metzger Walter, Schulinspektor, 1918-1986, von Hans Héhener. . .
Mésli Walter, Gemeindehauptmann, 1906-1975, von Alfred Jager.
Nef Clara, 1885-1983, von Joachim Auer...............c.vuunn
Nef Jakob, Kunstmaler, 1896-1977, von Walter Schlidpfer. .......
Niederer Jakob, Gemeindehauptmann, 1922-1987,

von Samuel Hunziker. ..........ciiuiiiiiiiiiiiiiinnnn,
Rechsteiner Hans, Oberrichter, 1889-1973, von Alfred Bollinger. .
Rechsteiner Hans, Musiker, 1893-1986, von Ernst Bénziger. . ... ..
Schlipfer Otto, Oberst, 1903-1976, von Hans Alder. ............
Schlipfer Willi, Gemeindehauptmann, 1925-1975, von Hans Alder.
Schmid Emil, Kunstmaler, 1891-1978, von Paul Miiller. .........
Schmid Josef, Bauherr, 1902-1984, von Hermann Grosser. .......
Schmid Otto, Professor, 1889-1974, von Walter Schlipfer. .......
Schweizer Fritz, Kantonsrat, 1898-1978, von Alfred Bollinger. . . . .
Schwengeler Jakob, Gemeindehauptmann, 1892-1976,

vonHansKoller. .....oviriniiiiiiiiiiiiiiiiineeennns
Signer Jakob, Musikdirektor, 1904-1983, von Walter Koller. .....
Sonderegger Rudolf, Gemeindehauptmann, 1907-1986,

von Markus Diener. . ......couniiiiiii it
Suhner Berthold, Ingenieur, 1910-1988, von Paul Miiller. ........
Tanner Eugen, Regierungsrat, 1896-1978, von Hans Alder. . .. ....
Walser Willi, Landammann, 1921-1981, von Hans Alder. ........
Zeller Hans, Kunstmaler, 1897-1983, von Walter Schlipfer. ... ...

(1978)
(1983)

(1983)
(1980)

(1976)
(1976)
(1975)
(1978)
(1985)
(1986)
(1989)
(1977)
(1983)
(1976)
(1976)
(1979)
(1981)
(1989)
(1975)
(1983)
(1987)

(1985)
(1986)
(1976)
(1983)
(1978)

(1987)
(1974)
(1987)
(1977)
(1976)
(1979)
(1984)
(1974)
(1978)

(1976)
(1984)

(1986)
(1988)
(1979)
(1981)
(1983)

105

110

110
107

103
103
102
105
112
113
116
104
110
103
103
106
108
116
102
110
114

112
113
103
110
105

114
101
114
104
103
106
111
101
105

103
111

113
115
106
108
110

48
96

99
72

26
23
22
46
77
147

41
94
18
13
100
37

15
97
94

75
153
14
91
50

96
39
95
42
20
103
36
43
51

21
33

151
2
99
39

103

217



1973
Ausserrhoden
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Ausserrhoden
Gemeindechronik
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1975
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1976
Ausserrhoden
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Innerrhoden

1977
Ausserrhoden
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1978
Ausserrhoden
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HansBuff.............
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HansBuff.............
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Walter Schneider. ......
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HansBall. ..o .5 555 5 5 50
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Heidi Steiger ...o0 000
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HansBuff............. 1977
Hans Frischknecht .. ...
Walter Schneider. ... ...
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Hermann Grosser. .....

HansBuff.............
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1979
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1980
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden
1981

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1982

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1983
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden
1984

Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

1985
Ausserrhoden
Gemeindechronik

Innerrhoden

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Hinterland
Mittelland
Vorderland

Peter Eggenberger. . . ...
Hermann Grosser......

Walter Schneider. . ... ..
Peter Eggenberger. . .. ..

Hermann Grosser. . ....

HansBuff : - coco000035
Hans Frischknecht .. ...
Walter Schneider. . .....
Peter Eggenberger. .. ...
Hermann Grosser. .. ...

Hans Buff {/Redaktion .
Roland Giezendanner. . .
Walter Schneider. . .....
Peter Eggenberger. . .. ..

Hermann Grosser. .....

Jurg Bihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . .

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........

JurgBihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . ..

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........

Jurg Bihler ...........
Roland Giezendanner. . .
Hans-Ulrich Hilfiker . ..

Peter Eggenberger. . . ...
Walter Koller .........
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107
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110

111

112

113

79

138

43

110

77

155

106

192

43

115

81

177

155

231
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1986

Ausserrhoden Jorg Bubiler ooiscuieas 1986
Gemeindechronik Hinterland Roland Giezendanner. . .
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker . ..
Vorderland Peter Eggenberger. .. ...
Innerrhoden Walter Koller .........
1987
Ausserrhoden Jurg Bithler ........... 1987
Gemeindechronik Hinterland Max Botschi. ..........
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker ...
Vorderland Peter Eggenberger. ... ..
Innerrhoden Walter Koller .........
1988
Ausserrhoden Jirg Bithler ........... 1988
Gemeindechronik Hinterland Max Botschi. ..........
Mittelland Hans-Ulrich Hilfiker . ..
Vorderland Peter Eggenberger. . . ...
Innerrhoden Walter Koller ... ......

Mitgliederverzeichnisse

November 1974 1963 Mivolioder v svms 1 5 1 3 s pummwminsise 1973
November 1975 1943 Mlivglindlan . cconis s 5 v 3 5 5 sommmmvws s v 5 1974
November 1976 1984 Mirghieder o oomm 5 £ 5 3 5 5 smammme 50 8 1975
November 1978 2001 Minglieder « <o s ¢ < 5 5 4 simmwasmon s 4 & 1977
November 1980 2051 Mirplieder oo « s 5 5 5 pommpsmens v o 3 1979
Oktober 1982 1946 Mieplioder o « s s 5 4 s vusmmmpmus g s s 4 5 1981
Oktober 1984 1938 Misohadher s « ¢ 4 5 3 swwmmeses s e e v s 1983
Oktober 1987 1916 Mitglieder - o s ¢ 1 s s wmsmemann s ey s 3 1986
Oktober 1989 1943 Mirglieder s 6 5 55 svwmmmennss s s sas 1988

Protokolle der Jahresversammlungen

Urnisch, 1.Dez. 1973 . ..ot ciiee s 1973
Wolfhalden, 16. Nov. 1974 . ... ottt ieeeiaenenns 1974
Trogen, 8. NoOv. 1975 ...\t 1975
Appenzell, 6. Nov. 1976 . . ... ...t 1976
Schwellbrunn, 5. Nov. 1977 ........ e 1977
Heiden, 4. Nov. 1978 . ..ottt et e ieeeeaenns 1978
Teufen, 3. NOV. 1979 ottt eeeeeannens 1979
Gonten, 8. Nov. 1980 . .. .. ittt i i ieiiiaaannnans 1980
Waldstatt, 14. Nov. 1981 ... oottt iiiiaaaaeanns 1981
Heiden, 13. Nov. 1982 .. ittt ittt cereeeanenns 1982
Gais, 12. NOV. 1983 . ...ttt et it et e, 1983

220

(1987)

(1988)

(1989)

(1974)
(1975)
(1976)
(1978)
(1980)
(1982)
(1984)
(1987)
(1989)

(1974)
(1975)
(1976)
(1977)
(1978)
(1979)
(1980)
(1981)
(1982)
(1983)
(1984)

114

115

116

101
102
103
105
107
109
111
114
116

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

100

182

76

168

37

147

168
142
169
194
217
233
179
251
222

132
108
130
142
149
204
172
147
190
226
131



Herisau (a0), 18.Jan. 1984 . ... ... .. coiiiiiiiiiiiiiiiennn. 1983 (1984) 111 138

Herisa, 10. NOV. 1984 . . ..+ e\ v et eee e e eeeneens 1984 (1985) 112 195
Appenzell, 9. Nov. 1985 . .. ..ottt 1985 (1986) 113 249
Walzenhausen, 22. Nov. 1986 ........c.ovviiiinrenennnnnnn. 1986 (1987) 114 199
Bithler, 21. NOV. 1987 . . . o v e et e e e e e, 1987 (1988) 115 184
Stein, 29. OKkt. 1988 ... ... iiiiiiiiiiiiii i, 1988 (1989) 116 164
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