

Zeitschrift:	Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber:	Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band:	116 (1988)
Register:	Generalregister der appenzellischen Jahrbücher von 1973-1988

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Generalregister
der appenzellischen Jahrbücher von
1973 - 1988
(Hefte 101-116, Druckjahre 1974-1989)

Ein Generalregister der Hefte 1 (1854) bis 100 (1972) von Hermann Grosser findet sich im Jahrbuch 1972. Trogen, Meili, 1973.

Seit 1974 (Heft 101) erscheint das Jahrbuch bei Schläpfer & Co. AG, Betrieb Trogen.

Abhandlungen

	Jahr	Druck.	No.	S.
Ein Leben für soziale Gerechtigkeit. Aus der Biographie des «Weberpfarrers» Howard Eugster-Züst (1861-1932). Von Louis Specker...	1973	(1974)	101	3
Die Appenzeller Fahnen. Von P. Rainald Fischer. Mit 8 Ill.	1974	(1975)	102	3
Die Appenzeller Beutefahnen. Von P. Rainald Fischer. Mit 17 Ill. ...	1975	(1976)	103	3
100 Jahre Appenzell A.Rh. Kantonalbank. Von Willi Walser. Mit 8 Ill.	1976	(1977)	104	3
Appenzell-Ausserrhoder Studenten an Hohen Schulen 1600-1800. Von Max Triet.	1976	(1977)	104	12
Vom Walser-Jahr aus gesehen: Walsers Umwelt und Walser heute. Von Katherina Kerr.	1977	(1978)	105	3
150 Jahre Appenzeller Zeitung. Von Walter Schläpfer. Mit 6 Ill.	1977	(1978)	105	36
Holzbohlenmalereien des 16. Jahrhunderts aus Gais. Von Christian Heydrich. Mit 9 Skizzen und 7 Ill.	1978	(1979)	106	3
Ausserrhoden und die Pestepidemien des 17. Jahrhunderts. Von Hanspeter Ruesch.	1978	(1979)	106	87
Die Zürcher in Arkadien. Der Kreis um J.J. Bodmer und der Appenzeller Laurenz Zellweger. Von Peter Faessler. Mit 1 Farbtafel.	1979	(1980)	107	3
Die Ergebnisse der eidg. Abstimmungen in Appenzell A.Rh. und I.Rh. von 1848 bis 1979. Von Hans Egger.	1979	(1980)	107	50
Die Kropfprophylaxe mit jodiertem Salz in der Schweiz. Zum 100. Geburtstag von Dr. Hans Eggenberger. Von Hans Jakob Wespi. Mit Porträt.	1980	(1981)	108	3
Ludwig Hohl - Porträt eines bedeutenden Unbekannten. Von Ernst Nef. Mit Porträt.	1980	(1981)	108	10
J.W. v. Goethes «Jery und Bäty» in der Verwendung von E. Scribe, A. Adam und G. Donizetti. Schweiz-Idyllik und Oper im Zeichen Appenzells. Von Peter Faessler. Mit 2 Ill.	1980	(1981)	108	20
150 Jahre App. Gemeinnützige Gesellschaft. 1832-1982. Von Heinrich Kempf. Mit 4 Ill.	1981	(1982)	109	3

Die Schenkung Oskar und Dora Meier-Strub in Rehetobel. Von Walter Schläpfer. Mit 4 Ill.	1981	(1982)	109	37
100 Jahre Säntis-Wetterwarte. 1882-1982. Von Hermann Grosser. Mit 4 Ill.	1981	(1982)	109	43
Baumeister Hans Ulrich Grubenmann (1709-1783). Zum 200. Todestag. Mit Werkkatalog. Von Eugen Steinmann. Mit 42 Ill.	1982	(1983)	110	3
Verzeichnis der Sozialeinrichtungen von Appenzell A.Rh. und I.Rh. sowie der Region St.Gallen. Von Rosa Sager.	1982	(1983)	110	59
Wirtschaftlichkeit und appenzellische Eigenart. Vorträge von Rosmarie Nüesch, Ferdinand Helbling, Alfred Stricker, Josef Inauen, Ernst Graf, Alfred Sutter. Mit 10 Ill.	1983	(1984)	111	3
Appenzeller in der Fremde. Von Peter Eggenberger.	1983	(1984)	111	23
Der Kirchenbaumeister Jakob Grubenmann von Teufen (1694-1758) Mit Werkkatalog. Von Eugen Steinmann. Mit 44 Ill.	1984	(1985)	112	3
Urstein. Die grösste Burg von Herisau. Von Franziska Knoll-Heitz. Mit 12 Farbtafeln, 32 Ill., 6 Profilen und zahlreichen Zeichnungen	1985	(1986)	113	3
Der Appenzeller Dialekt in Geschichte und Gegenwart. Von Prof. Dr. Stefan Sonderegger. Mit 11 Karten und Grafiken.	1986	(1987)	114	3
Ausserrhoder Landsgemeinde-Vorlagen seit 1834. Von Hans Egger. Johann Grubenmann der Jüngere von Teufen und Appenzell. Brückenbauer und Klosterarchitekt. Mit Werkkatalog. Von Eugen Steinmann und Peter Witschi. Mit 17 Ill.	1986	(1987)	114	70
Spätmittelalterliche Landwirtschaft in der Nordostschweiz. Von Stefan Sonderegger und Matthias Weishaupt.	1987	(1988)	115	3
Die appenzellische Landwirtschaft – heute und morgen. Von Alfred Stricker, Josef Inauen, Ernst Graf	1987	(1988)	115	29
Die appenzeller Flora in der «Flora Helvetica» von Jean Gaudin (1833). Von Renate Frohne und Rudolf Widmer	1988	(1989)	116	3
	1988	(1989)	116	13

Nekrolog (Mit Porträts)

Adank Martin, Oberst, 1892-1973, von Walter Schläpfer.	1973	(1974)	101	41
Aeschbacher Peter, 1913-1986, von Arthur Oehler.	1985	(1986)	113	149
Alder Hans, Regierungsrat, 1922-1982, von Walter Schläpfer.	1981	(1982)	109	71
Bodmer Adolf, Landammann, 1903-1980, von Walter Schläpfer.	1979	(1980)	107	69
Böni Josef, Pfarrer, 1895-1974, von Alfred Bollinger.	1973	(1974)	101	35
Breitenmoser Albin, 1899-1983, von Hermann Grosser.	1982	(1983)	110	101
Broger Albert, Landammann, 1897-1978, von Hermann Grosser.	1978	(1979)	106	95
Broger Raymond, Landammann, 1916-1980, von Hermann Grosser.	1979	(1980)	107	63
Bürki Felix, Zeugherr, 1928-1975, von Karl Bischofberger.	1975	(1976)	103	16
Buff Hans, Sekundarlehrer, 1921-1983, von Roland Giezendanner.	1983	(1984)	111	34
Dobler Karl, Landammann, 1903-1984, von Hermann Grosser.	1984	(1985)	112	73
Dulk Georges, Kunstmaler, 1917-1980, von Eugen Steinmann.	1979	(1980)	107	74
Eugster Hermann, Dr. phil., 1893-1984, von Hans Heierli.	1983	(1984)	111	38
Faessler René, Botschafter, 1913-1982, von Hermann Grosser.	1981	(1982)	109	75
Fässler Franz, Bundesrichter, 1899-1986, von Hermann Grosser.	1985	(1986)	113	145

Flisch Peter, Regierungsrat, 1886-1977, von Alfred Bollinger.....	1977	(1978)	105	48
Forster Paul, Musikdirektor, 1915-1982, von Roland Giezendanner.....	1982	(1983)	110	96
Frischknecht Hans, Gemeindehauptmann, 1907-1982, von Hans Eugster.....	1982	(1983)	110	99
Grubenmann Emil, 1906-1979, von Hermann Grosser.....	1979	(1980)	107	72
Hersche Josef Anton, Kantonsrichter, 1924-1976, von Hermann Grosser.....	1975	(1976)	103	26
Hofstetter Alfred, Landammann, 1898-1976, von Alfred Bollinger.	1975	(1976)	103	23
Hohl Reinhard, Botschafter, 1893-1975, von Clara Nef.....	1974	(1975)	102	22
Hohl Werner, Regierungsrat, 1900-1977, von Jacques Niederer....	1977	(1978)	105	46
Jakob Jules, Ingenieur, 1925-1984, von Emil Lanker.....	1984	(1985)	112	77
Jüstrich Ulrich, Kantonsrat, 1903-1985, von Hans-Ueli Hohl.	1985	(1986)	113	147
Klauser Gustav, Pfarrer, 1918-1988, von Theo Eggenberger.....	1988	(1989)	116	
Knellwolf Emil, Professor, 1890-1976, von Walter Schläpfer.	1976	(1977)	104	41
Koch Johann, Landeshauptmann, 1915-1982, von Walter Koller...	1982	(1983)	110	94
Kölbener Beat, Kantonsrichter, 1917-1975, von Hermann Grosser.	1975	(1976)	103	18
Koller Walter, Redaktor, 1921-1975, von Klaus Ammann.	1975	(1976)	103	13
Künzler Heinrich, Dr. med., 1903-1978, von Joachim Auer.....	1978	(1979)	106	100
Langenauer Jakob, Landammann, 1913-1981, von Hans Alder. ...	1980	(1981)	108	37
Luder Gustav, Dr. med. dent., 1910-1988, von Walter Schneider...	1988	(1989)	116	
Lutz Carl, Generalkonsul, 1895-1975, von Alexander Grossman...	1974	(1975)	102	15
Lutz Walter, Obergerichtsschreiber, 1896-1982, von Joachim Auer.	1982	(1983)	110	97
Manser Johann, Musiker, 1917-1985, von Walter Koller.	1986	(1987)	114	94
Meier Ernst, Gemeindehauptmann, 1911-1984, von Peter Aeschbacher.....	1984	(1985)	112	75
Metzger Walter, Schulinspektor, 1918-1986, von Hans Höhener...	1985	(1986)	113	153
Mösli Walter, Gemeindehauptmann, 1906-1975, von Alfred Jäger.	1975	(1976)	103	14
Nef Clara, 1885-1983, von Joachim Auer.....	1982	(1983)	110	91
Nef Jakob, Kunstmaler, 1896-1977, von Walter Schläpfer.	1977	(1978)	105	50
Niederer Jakob, Gemeindehauptmann, 1922-1987, von Samuel Hunziker.	1986	(1987)	114	96
Rechsteiner Hans, Oberrichter, 1889-1973, von Alfred Bollinger..	1973	(1974)	101	39
Rechsteiner Hans, Musiker, 1893-1986, von Ernst Bänziger.....	1986	(1987)	114	95
Schläpfer Otto, Oberst, 1903-1976, von Hans Alder.	1976	(1977)	104	42
Schläpfer Willi, Gemeindehauptmann, 1925-1975, von Hans Alder.	1975	(1976)	103	20
Schmid Emil, Kunstmaler, 1891-1978, von Paul Müller.	1978	(1979)	106	103
Schmid Josef, Bauherr, 1902-1984, von Hermann Grosser.	1983	(1984)	111	36
Schmid Otto, Professor, 1889-1974, von Walter Schläpfer.	1973	(1974)	101	43
Schweizer Fritz, Kantonsrat, 1898-1978, von Alfred Bollinger....	1977	(1978)	105	51
Schwengeler Jakob, Gemeindehauptmann, 1892-1976, von Hans Koller.	1975	(1976)	103	21
Signer Jakob, Musikdirektor, 1904-1983, von Walter Koller.	1983	(1984)	111	33
Sonderegger Rudolf, Gemeindehauptmann, 1907-1986, von Markus Diener.	1985	(1986)	113	151
Suhner Berthold, Ingenieur, 1910-1988, von Paul Müller.	1987	(1988)	115	72
Tanner Eugen, Regierungsrat, 1896-1978, von Hans Alder.	1978	(1979)	106	99
Walser Willi, Landammann, 1921-1981, von Hans Alder.	1980	(1981)	108	39
Zeller Hans, Kunstmaler, 1897-1983, von Walter Schläpfer.	1982	(1983)	110	103

Landes- und Gemeindechroniken

1973

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1973	(1974)	101	46
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Arthur Sturzenegger.....				
Innerrhoden		Hermann Grosser				99

1974

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1974	(1975)	102	24
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Heidi Steiger				
Innerrhoden		Hermann Grosser				82

1975

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1975	(1976)	103	29
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Heidi Steiger				
Innerrhoden		Hermann Grosser				96

1976

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1976	(1977)	104	45
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Heidi Steiger				
Innerrhoden		Hermann Grosser				110

1977

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1977	(1978)	105	53
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Heidi Steiger				
Innerrhoden		Hermann Grosser				114

1978

Ausserrhoden	Hinterland	Hans Buff.....	1978	(1979)	106	105
Gemeindechronik	Mittelland	Hans Frischknecht				
	Vorderland	Walter Schneider.....				
		Arthur Sturzenegger.....				
Innerrhoden		Hermann Grosser				171

1979			Hans Buff.....	1979	(1980)	107	79
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Hans Frischknecht				
		Mittelland	Walter Schneider.....				
		Vorderland	Peter Eggenberger.....				
Innerrhoden			Hermann Grosser				
							138
1980							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Hans Buff.....	1980	(1980)	108	43
		Mittelland	Hans Frischknecht				
		Vorderland	Walter Schneider.....				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Hermann Grosser				
							110
1981							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Hans Buff.....	1981	(1982)	109	77
		Mittelland	Hans Frischknecht				
		Vorderland	Walter Schneider.....				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Hermann Grosser				
							155
1982							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Hans Buff †/Redaktion .	1982	(1983)	110	106
		Mittelland	Roland Giezendanner...				
		Vorderland	Walter Schneider.....				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Hermann Grosser				
							192
1983							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Jürg Bühler	1983	(1984)	111	43
		Mittelland	Roland Giezendanner...				
		Vorderland	Hans-Ulrich Hilfiker ...				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Walter Koller				
							115
1984							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Jürg Bühler	1984	(1985)	112	81
		Mittelland	Roland Giezendanner...				
		Vorderland	Hans-Ulrich Hilfiker ...				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Walter Koller				
							177
1985							
Ausserrhoden	Gemeindechronik	Hinterland	Jürg Bühler	1985	(1986)	113	155
		Mittelland	Roland Giezendanner...				
		Vorderland	Hans-Ulrich Hilfiker ...				
Innerrhoden			Peter Eggenberger.....				
			Walter Koller				
							231

1986												
Ausserrhoden												
Gemeindechronik	Hinterland				Jürg Bühler	1986	(1987)	114	100			
	Mittelland				Roland Giezendanner...							
	Vorderland				Hans-Ulrich Hilfiker ...							
Innerrhoden					Peter Eggenberger.....							
					Walter Koller							182
1987												
Ausserrhoden					Jürg Bühler	1987	(1988)	115	76			
Gemeindechronik	Hinterland				Max Bötschi.....							
	Mittelland				Hans-Ulrich Hilfiker ...							
	Vorderland				Peter Eggenberger.....							
Innerrhoden					Walter Koller							168
1988												
Ausserrhoden					Jürg Bühler	1988	(1989)	116	37			
Gemeindechronik	Hinterland				Max Bötschi.....							
	Mittelland				Hans-Ulrich Hilfiker ...							
	Vorderland				Peter Eggenberger.....							
Innerrhoden					Walter Koller							147

Mitgliederverzeichnisse

November 1974	1963 Mitglieder	1973	(1974)	101	168
November 1975	1943 Mitglieder	1974	(1975)	102	142
November 1976	1984 Mitglieder	1975	(1976)	103	169
November 1978	2001 Mitglieder	1977	(1978)	105	194
November 1980	2051 Mitglieder	1979	(1980)	107	217
Oktober 1982	1946 Mitglieder	1981	(1982)	109	233
Oktober 1984	1938 Mitglieder	1983	(1984)	111	179
Oktober 1987	1916 Mitglieder	1986	(1987)	114	251
Oktober 1989	1943 Mitglieder	1988	(1989)	116	222

Protokolle der Jahresversammlungen

Urnäsch, 1. Dez. 1973	1973	(1974)	101	132
Wolfhalden, 16. Nov. 1974	1974	(1975)	102	108
Trogen, 8. Nov. 1975	1975	(1976)	103	130
Appenzell, 6. Nov. 1976	1976	(1977)	104	142
Schwellbrunn, 5. Nov. 1977	1977	(1978)	105	149
Heiden, 4. Nov. 1978	1978	(1979)	106	204
Teufen, 3. Nov. 1979	1979	(1980)	107	172
Gonten, 8. Nov. 1980	1980	(1981)	108	147
Waldstatt, 14. Nov. 1981	1981	(1982)	109	190
Heiden, 13. Nov. 1982	1982	(1983)	110	226
Gais, 12. Nov. 1983	1983	(1984)	111	131

Herisau (ao), 18. Jan. 1984	1983	(1984)	111	138
Herisau, 10. Nov. 1984	1984	(1985)	112	195
Appenzell, 9. Nov. 1985	1985	(1986)	113	249
Walzenhausen, 22. Nov. 1986	1986	(1987)	114	199
Bühler, 21. Nov. 1987	1987	(1988)	115	184
Stein, 29. Okt. 1988	1988	(1989)	116	164